第９３回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和３年７月２０日 １９時開始

２．開催場所   ＦＭぎんが坂之上送信所他

（インターネットを活用したオンラインミーティングで開催した。）

３．委員の出席

委員総数       ５名

委員出席       ４名

出席委員の氏名    加藤俊文委員長 竹内勝幸委員 堀嘉郎委員 松尾聡志委員

放送事業者側出席者  中﨑宗治代表取締役会長 中﨑啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

  番組『実況！ユナラジ！』についての意見交換

５．議事の概要

  番組『実況！ユナラジ！』の放送音声を、委員が聴取したうえで、内容についての意見交換

を行った。

６．審議内容

  委員に『実況！ユナラジ！』の放送内容を確認していただき、意見を求めた。

  ① 地元のプロサッカークラブを、ホームチームに寄った実況、解説をするというのは、コ

ミュニティ放送の一つの在り方として、とても良いのではないか？

  ② 一方で、放送における公平性、公正性に配慮すれば、ホームチームに寄った実況の中に

あっても、相手チームへのリスペクトがある範囲での放送であるべきだ。

７．その他連絡事項

  次回番組審議会を令和３年９月１４日（火）１９：００より開催する事を確認した。

８． 審議機関の答申又は意見の概要の公表

①  書面の備置き：令和４年１月２０日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

②  インターネット：令和４年１月２０日から、自社ホームページに内容を転載。

 以上   議事録作成 濱田 英作